
228 ISSN 1677-7069 3 Nº 42, sexta-feira, 2 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030200228

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

O Município de Itiúba(BA), através do Pregoeiro e Equipe
de Apoio da Prefeitura Municipal, comunica aos interessados que se
encontra aberto a licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018.
Objeto: contratação de empresa que possua softwares para
atendimento a Lei de Acesso à Informação de n.º 12.527/2011 e
publicações de atos administrativos no Diário Oficial da União e em
jornais de grande circulação do Estado da Bahia, para atender as
necessidades do Município de Itiúba. Será realizado no dia 15 de
março de 2018, às 09h, no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal, situado na Av. Getúlio Vargas, 255, Centro, Itiúba(Ba). O
Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura. As informações
serão obtidas na sede da Prefeitura no endereço citado acima, das
08:00 às 12:00 h, ou pelo telefone (74) 3546-1144. e-mail:
licitacaopmitiuba@hotmail.com Aldenor dos Santos Freitas
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

O Pregoeiro do Município de Itiúba - Bahia, informa que
realizará Pregão Presencial no dia 15 de março de 2018 às 15:00 h. O
presente Pregão tem como objeto o Registro de Preço para prestação
de serviços de hospedagem de apoio para pessoas carentes do
Município de Itiúba, em tratamento de saúde na Cidade de Salvador,
incluindo, estadia e alimentação. Informações pelo tel.(74) 3546-
11 4 4 .

Itiúba-BA, 1º de março de 2018
ALDENOR DOS SANTOS FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2018

Em cumprimento ao §1º, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público
a síntese do Contrato Adm. nº 011/2018, com dezessete cláusulas,
celebrado entre o Município de Iuiú/BA, através da Prefeitura
Municipal e a C.M.S. CHAVES SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
LTDA - ME - CNPJ 17.852.911/0001-40, sediada na Rua Barão do
Rio Branco, 256, Galeria Paulista, Sala 105, Centro, Itambé/BA, CEP
45.140-000. Objeto: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços, sob o regime de empreitada, de paisagismo,
desmatamento, infraestrutura, reparo, manutenção, limpeza e
conservação de vias, logradouros e bens e imóveis públicos do
município de Iuiu - Bahia. Origem do Contrato: Processo Licitatório
nº. 154/17 - Pregão Presencial nº. 68/17, regido pela Lei nº 10.520.
Vigência: 10/01/2018 à 31/12/2018. Dotações: 01.02.2.004/3.3.90.39;
01.04.2.011/3.3.90.39; 01.04.2.013/3.3.90.39; 01.04.2.095/3.3.90.39;
01.09.2.024/3.3.90.39; 01.09.2.029/3.3.90.39; 01.09.2.032/3.3.90.39;
01.09.2.038/3.3.90.39; 01.09.2.055/3.3.90.39; 01.10.2.028/3.3.90.39;
01.10.2.030/3.3.90.39; 01.10.2.065/3.3.90.39; 02.80.2.007/3.3.90.39;
02.80.2.020/3.3.90.39; 01.11.2.040/3.3.90.39. Assinaturas: pela
Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela
Contratada, Alex Alves de Amorim - Sócio Adm. Iuiú/BA, 10 de
janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018

Contratado: SOUZA DAVID ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ:
18.647.260/0001-19. Data de assinatura do contrato: 01/03/2018.
Valor Total R$ 249.588,09 (duzentos e quarenta e nove mil,
quinhentos e oitenta e oito reais e nove centavos). Tomada de Preços
nº 03/2018 - Tipo Menor Preço, objeto: A Execução de Obras e
Serviços relativos a pavimentação de ruas no Município de Jacaraci -
BA, conforme edital e anexos. Origem dos Recursos: Contrato de

repasse MCidades/CEF. Jacaraci, 01 de março de 2018. Antônio
Carlos Freire de Abreu Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018

Contratado: SOUZA DAVID ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ:
18.647.260/0001-19. Data de assinatura do contrato: 01/03/2018.
Valor Total R$ 245.020,44 (duzentos e quarenta e cinco mil, vinte
reais e quarenta e quatro centavos). Tomada de Preços nº 02/2018 -
Tipo Menor Preço, objeto: A Execução de Obras e Serviços relativos
a pavimentação de ruas no Município de Jacaraci - BA, conforme
edital e anexos. Origem dos Recursos: Contrato de repasse
MCidades/CEF. Jacaraci, 01 de março de 2018. Antônio Carlos Freire
de Abreu Prefeito Municipal

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

HOMOLOGO o processo licitatório, na modalidade Tomada
de Preços - Tipo Menor Preço, que tem como objeto: A Execução de
Obras e Serviços relativos a pavimentação de ruas no Município de
Jacaraci - BA, conforme edital e anexos, ficando ADJUDICADO à
empresa SOUZA DAVID ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ:
18.647.260/0001-19, com o valor total de R$ 245.020,44 (duzentos e
quarenta e cinco mil, vinte reais e quarenta e quatro centavos).
Jacaraci, 01 de março de 2018. Antônio Carlos Freire de Abreu
Prefeito Municipal

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

HOMOLOGO o processo licitatório, na modalidade Tomada
de Preços - Tipo Menor Preço, que tem como objeto: A Execução de
Obras e Serviços relativos a pavimentação de ruas no Município de
Jacaraci - BA, conforme edital e anexos, ficando ADJUDICADO à
empresa SOUZA DAVID ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ:
18.647.260/0001-19, com o valor total de R$ 249.588,09 (duzentos e
quarenta e nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais e nove
centavos).

Jacaraci, 1º de março de 2018
ANTÔNIO CARLOS FREIRE DE ABREU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Contratação de serviço especializado na área de tecnologia
para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Jacobina. Data,
hora e end. P/ entrega da proposta e doc.: 14 de março de 2018 às
09:00 horas - Prefeitura Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro
Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590.. Horário de
atendimento 08 as 12hrs

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1CP/2018

PA Nº 089/2018.
A Prefeitura de Jaguarari - Bahia, através da Secretaria

Municipal de Educação, torna público para conhecimento dos
interessados abertura de Licitação, na Modalidade Chamada Publica,
Que Será Conforme §1º Do Art.14 Da Lei N.º 11.947/2009 E
Disposto Das Resoluções/FNDE/CD Nº. 038/2009, 026/2013 E
004/2015. Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios Por Meio De
Chamada Pública Com A Contratação De Cooperativas De
Agricultores E/Ou Associações E Empreendedores Rurais Familiares
Para O Fornecimento Dos Gêneros Alimentícios Para Compor O
Cardápio Da Alimentação Escolar Do Ano Letivo De 2018, Para
Todos Os Alunos Matriculados Na Rede Municipal De Ensino. O
Edital Com Os Dados Completos Encontra-Se Disponível Aos
Interessados No Endereço Abaixo Especificado. Data De Abertura:
05 De Março De 2018. Horário: Ás 09h00min. Local: Praça Alfredo
Viana, Nº. 02, Centro, Jaguarari - Ba., Sala De Licitações. E-Mail:
Licitajaguarari@Hotmail.Com.

Jaguarari-BA, 1º de março de 2018
MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5PP/2018

PA Nº 049/2018. Torna Objeto: Aquisição De 9.000 Kg (Nove Mil
Quilos) De Peixe Congelado/Salgado E Que Esteja Dentro Dos
Padrões De Higiene Da Anvisa, Para Serem Distribuídos Na Semana
Santa Com As Famílias Carentes Deste Município, Conforme
Descritos E Especificados No Termo De Referência Do Edital. Edital
na Prefeitura. Data: 14 De Março De 2018. Horário: Ás 15h00min.,
Sala De Licitações. E-Mail: Licitajaguarari@Hotmail.Com.

Jaguarari-BA, 1º de março de 2018
MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2018

PP 10/2018. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de
Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) evazado em botijões de 13 kg, e
água mineral evazada em galões de 20 litros, e água mineral evazada
de 500 ML. Contratado: ASA GÁS COMERCIAL LTDA, R$
191.230,00 (cento e noventa e um mil duzentos e trinta reais),
Vigência: 08/02/2018 à 31/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2018

PP 030/2018. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de
medicamentos para a farmácia básica, referentes ao lote 01 do pregão
presencial 30/2018, em conformidade com as especificações e
condições contidas no termo de referência. Contratado: POMBAL
MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - ME Valor Global R$ 699.080,00
(seiscentos e noventa e nove mil e oitenta reais), pagamento de
acordo com o fornecimento. Data da Assinatura: 15/02/2018,
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018.

EXTRADO DE CONTRATO Nº 142/2018

PP 030/2018. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de
medicamentos para a farmácia básica, referentes ao lote 02 do pregão
presencial 30/2018, em conformidade com as especificações e
condições contidas no termo de referência. Contratado: INOVAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA Valor Global R$ 590.000,00 (quinhentos e
noventa mil reais), pagamento de acordo com o fornecimento. Data
da Assinatura: 15/02/2018, Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2018

PP 030/2018. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de
medicamentos para a farmácia básica, referentes ao lote 03 do pregão
presencial 30/2018, em conformidade com as especificações e
condições contidas no termo de referência. Contratado: LUG MED
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CIRURGICOS
LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA. Valor Global R$
230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), pagamento de acordo com o
fornecimento. Data da Assinatura: 15/02/2018, Vigência: 15/02/2018
à 31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Execução de serviços de reforma e requalificação de
Auditório - TELESAÚDE. Empresa vencedora: SPAC
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 08.204.498/0001-16,
com endereço à Rua Coronel Costa Brito, nº 596, Campo do
América, Jequié- BA, no valor global de R$ 452.893,37 (quatrocentos
e cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa e três reais e trinta e sete
centavos). A COPEL convoca a empresa vencedora para assinar
contrato imediatamente.

Jitaúna-BA, 1º de março de 2018
PATRICK GILBERTO RODRIGUES LOPES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

Dia 14/03/18 as 9h. Objeto: aquisição de máquinas e
equipamentos agrícolas. Edital/Informações na CPL, Pç Plínio Dantas
de Lima 001, Centro, de 8 às 12h, tel 73 32992114.

Lajedão-BA, 1º de março de 2018.
HELIVELTON R.B. MUNIS

p/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2017, torna público para conhecimento dos
interessados a SESSÃO PÚBLICA DA ABERTURA DA FASE DE
LANCE DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS da PREGÃO
PRESENCIAL - Nº 058/2017 Tipo: Menor Preço Global por Lote.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Executar
Serviços de Manutenção das Unidades Escolares da Rede Municipal
deste Município, conforme Termo de Referência e Planilhas em Cd
anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Sessão de Abertura: 05/03/2018 às 08:30 horas. Local
da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - situada na Praça
Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de
Freitas/Bahia.

Lauro de Freitas, 1º de março de 2018
PRISCILLA ALVES COSTA

Presidente da Comissão

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada
pela Portaria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos
interessados a NOTIFICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS - Nº 003/2018. Tipo: Menor Preço
Global por Lote. Objeto: Contratação de Empresa Especializada no
Fornecimento de Material Permanente para Melhor Estruturação
dos Equipamentos Vinculados a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Conforme Termo de Referência e
Planilha Neste Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania. Notifica-se a empresa
Alditec - Comércio e Serviços Ltda., A despeito do prazo
previamente conferido no subitem nº 10.10 do Edital referente ao
Pregão Presencial de nº 003/2018, que afirma que "a licitante
vencedora deverá no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas,
a contar da formalização e definição da Proposta efetuada por
lances na Sessão Pública do Pregão Presencial, entregar por
escrito, Proposta definitiva e detalhada de preços, sob pena de ser
considerada desistente, convocando-se a segunda colocada" a
licitante Alditec - Comércio e Serviços Ltda., vencedora dos Lotes


		2018-03-02T10:06:53-0300




